
1 

 

 
VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

 
OGGETTO: NOLEGGIO AUTO SENZA CONDUCENTE DA DESTINARE AL DIPARTIMENTO FARMACEUTICO 
ODA n. 6725415 CIG 8448492C24 CIG DERIVATO  ZCC35BCF64 
 

 
La presente deliberazione si compone di n.ro 6 pagine, di cui n.ro 0 allegati che formano parte integrante e 
sostanziale della stessa. 
 
 
In data ………………………………. il Direttore della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato propone la 
presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 
attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 
nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
           
             Il DIRIGENTE                                                                            FIRMA                                                              ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

 
Dott. Alfonso Manzo                    ______________________________                    €  24.869,70 Iva Inclusa 
 
Dott.ssa Vanessa Mazziotti        ______________________________                    €    __________________ 
 
 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   
 
      DATA                                         FUNZIONE CENTRALE                                                           FIRMA LEGGIBILE 
 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 
_____________              _________________________________             _______________________________ 

 
____________            ______________________________            ____________________________ 
 

In data _________________, il Dirigente della U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico-
Gestionali attesta la regolarità contabile  e  

 
SI 

 
NO 

 
 

 attestata la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 
disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 
come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  

                                                                 

  

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 36 del 07.09.2022

rf.feoli
Font monospazio
1168

rf.feoli
Font monospazio
03.10.2022



2 

 

OGGETTO: NOLEGGIO AUTO SENZA CONDUCENTE DA DESTINARE AL DIPARTIMENTO FARMACEUTICO 
ODA n. 6725415  CIG 8448492C24 CIG DERIVATO  ZCC35BCF64 
 

I DIRIGENTI DELL’U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED ECONOMATO  
 
PREMESSO che: 
- con richieste 40775 del 18.02.2022, prot. 68197 del 24.03.2022 e prot. 122161 del 04.06.2022  il 
Direttore del Dipartimento Farmaceutico ha chiesto il noleggio di un autoveicolo senza conducente per le 
attività del Macrocentro. In particolare per la vigilanza sulle farmacie pubbliche e private convenzionate 
e sui distributori all’ingrosso di medicinali per uso umano, sia nella fase preautorizzativa, sia nella vigilanza 
ordinaria anche al fine di valutare la corretta gestione dei farmaci acquistati dall’Asl e distribuiti in DPC. 
 
VISTA la vigenza delle seguenti norme: 
-l’art. 1 comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che impone agli enti del Servizio sanitario 
nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo delle convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 
riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da 
Consip S.p.A. In assenza, obbligo di ricorso a strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 
disposizione da Consip o dalla centrale regionale di riferimento art. 1, comma 449, l. 296/2006; art. 15, 
comma 13, lett. d), d.l. 95/2012; 
-l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che non escludendo gli Enti del SSN 
dispone l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per 
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario. Prescrivendo specificatamente per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale l’impegno ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora 
non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni- quadro stipulate da Consip S.p.A.”; 
 
VERIFICATO: 
-che sul sito So.Re.Sa. S.p.a. www.soresa.it tra le gare bandite o da bandire non sono presenti convenzioni 
con i prodotti d’interesse, né per quanto a conoscenza di questa Struttura sono stati raccolti i fabbisogni 
preliminari all’avvio di iniziative analoghe, da parte della centrale di committenza campana; 

 
DATO ATTO CHE: 

-da accertamenti condotti sul sito di Consip S.p.a. è risultato attivo l’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 
– 1”; 
- con l’adesione la stazione appaltante potrà conseguire notevoli risparmi di spesa derivanti dai prezzi 
praticati e conseguenti al risparmio sui costi di una autonoma procedura di approvvigionamento; 
 

RITENUTO, pertanto, per le ragioni sopra descritte, di aderire all’Accordo Quadro; 

 

APPURATO CHE, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto, non si 

appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del 

d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI ; 

CONSIDERATO CHE: 
-per la procedura di cui al presente atto è stato richiesto ed assegnato dal sistema il seguente CIG derivato: 
ZCC35BCF64; 



3 

 

-l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di: ottimizzare le attività della Unità operativa indicata in 
premessa;  
-l’oggetto del contratto riguarda il servizio di noleggio di autoveicoli senza conducente;  
-le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di servizio stabilite nell’Accordo Quadro; 

-il contraente viene individuato, mediante adesione all’Accordo Quadro Veicoli in noleggio 1 – lotto 2;   
 
VISTO l’ODA 6725415 da inviare alla ditta Lease Plan Italia; 
 
DATO ATTO che la spesa di € 24.869,70 I.V.A. inclusa va imputata sul Conto Economico n. 504020201 
avente ad oggetto “Canoni di noleggio – area non sanitaria” del Bilancio 2022 dell’ASL Salerno – Budget 
2022 della U.O.C. Gestione Acquisizione Beni Servizi ed Economato; 
 
VISTE le seguenti norme: 
-legge 7 agosto 1990, n. 241; 
-D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 
-L.R. n.03 del 27 febbraio 2007 e s.m.i. per quanto applicabile; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere, per le motivazioni sopra espresse; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO: 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli 
atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, 
nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 
ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs 196/2003 
così come integrato con le modifiche introdotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa 
nazionale al Regolamento U.E. 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 
n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla 
loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, 
destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;  
 

DICHIARATO:  
-che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli atti 
della U.O.C. proponente; 
-che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in ma-
teria ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 
Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 
 
Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto 
alle misure previste nel vigente piano anticorruzione 



4 

 

 
 

PROPONGONO 
 
per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 
1. di aderire all’Accordo Quadro Veicoli in noleggio 1 – lotto 2, assegnato alla ditta Lease Plan Italia 

riguardante il noleggio di 1 autoveicolo senza conducente per IL Dipartimento Farmaceutico, per 
un periodo di 60 mesi con decorrenza dal giorno di consegna; 

2. di approvare l’ODA 6725415 da inviare alla ditta Lease Plan Italia, per il servizio di noleggio di un 
autoveicolo senza conducente per un importo complessivo di €  24.869,70 I.V.A. inclusa; 

3. di far gravare il costo complessivo di € 24.869,70 I.V.A. inclusa sul Conto Economico n. 504020201 
avente ad oggetto “Canoni di noleggio – area non sanitaria”, a partire dal Bilancio 2022, dell’ASL 
Salerno – Budget 2022 della U.O.C. Gestione Acquisizione Beni Servizi ed Economato; 

4. di disporre che a tutti gli adempimenti conseguenti compresa la liquidazione provvederà la U.O.C. 
Gestione dell’acquisizione dei beni e servizi ed economato; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale. 

 
 

I DIRIGENTI PROPONENTI 
U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato 

 
 
 Il Dirigente Amm.vo Il Direttore 
 Dott. Alfonso Manzo  Dott.ssa Vanessa Mazziotti 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
IN VIRTU': dei poteri conferitigli con  D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04/08/2022; 
Vista la proposta formulata dai Dirigenti della U.O.C. Gestione dell’acquisizione dei beni e servizi ed 
economato, alla stregua dell'istruttoria compiuta dai citati Dirigenti e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa 
dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza 
ai sensi della vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art.1 della L.20/94 e successive modifiche;  

 
DELIBERA 

 
per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati  

 
1. di aderire all’Accordo Quadro Veicoli in noleggio 1 – lotto 2, assegnato alla ditta Lease Plan Italia 

riguardante il noleggio di 1 autoveicolo senza conducente per il Dipartimento Farmaceutico, per 
un periodo di 60 mesi con decorrenza dal giorno di consegna; 



5 

 

2. di approvare l’ODA 6725415 da inviare alla ditta Lease Plan Italia, per il servizio di noleggio di un 
autoveicolo senza conducente per un importo complessivo di €  24.869,70 I.V.A. inclusa; 

3. di far gravare il costo complessivo di € 24.869,70 I.V.A. inclusa sul Conto Economico n. 504020201 
avente ad oggetto “Canoni di noleggio – area non sanitaria”, a partire dal Bilancio 2022, dell’ASL 
Salerno – Budget 2022 della U.O.C. Gestione Acquisizione Beni Servizi ed Economato; 

4. di disporre che a tutti gli adempimenti conseguenti compresa la liquidazione provvederà la U.O.C. 
Gestione dell’acquisizione dei beni e servizi ed economato; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale. 

 
 
             Si esprime parere favorevole             Si esprime parere favorevole                                                                                                  
             Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario   
 Dott. Germano Perito  Dott. Primo Sergianni   
                   
 
 IL Direttore Generale 
 Ing. Gennaro Sosto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 124  - COMMA 1 -  DEL  
D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 
IL  DIRIGENTE 

 
………………………………… 

 
 
 
 

 
 
 
 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 
 

 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   DEL    
________________ 

 
 
                                                                                                                                    

                                IL  DIRIGENTE 
 
                              ……………………………. 

 
 
 
 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 
 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                                                                                        IL  DIRIGENTE 
 

                                                                                                       ………………………………… 
                                                                                                                 

 

  

rf.feoli
Font monospazio
03.10.2022

rf.feoli
Font monospazio
03.10.2022


		2022-09-06T12:42:10+0200
	ALFONSO MANZO


		2022-09-06T12:43:05+0200
	ALFONSO MANZO


		2022-09-06T15:14:23+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-09-06T15:14:23+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-09-27T17:50:15+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-09-28T15:50:59+0200
	GERMANO PERITO


		2022-09-29T08:28:49+0200
	Primo Sergianni


		2022-10-03T13:53:55+0200
	GENNARO SOSTO


		2022-10-03T14:52:43+0200
	ELIANA AMBROSIO


		2022-10-03T14:52:43+0200
	ELIANA AMBROSIO




